
DiéiricOfic do 

MUNICÍPIO 

~ 

ANO 2021 • BAHIA .PODER LEGISLATIVO 
20 DE MAIO DE 2021 ANO XI N°02021 

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA - BA 

E A I
ER1I1WILIA 

AAz~l~ane)~I~Taì~siYi933~3ariim►p~~(~3j$~5 

~ S riilha. $Shïüa 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

(CONTRATO) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 036/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 

024/2021; CONTRATO N' 029/2021 FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 

DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93; CONTRATANTE: CÂMARA 

MUNICÍPAL DE SERRINHA; CONTRATADA: CÉSAR REFRIGERAÇÃO LTDA, 

CNPJ: 18.769.251/0001-09; OBJETO: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE APARELHOS DE 

CONDICIONADOR DE AR DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA; DATA DA 

RATIFICAÇÃO: 04/05/2021; VALOR: R$ 15.850,00 (QUINZE MIL, OITOCENTOS 

E CINQUENTA REAIS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 01 - CÂMARA 

MUNICIPAL; 2.001 -MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA; 3.3.90.39.00 

- OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURIDICA; FONTE: 00- RECURSOS 

ORDINARIOS; PELO CONTRATANTE: ALEXANDRO DOS REIS MENEZES -

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA. 

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000. 
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 - CNP):13.347.406/0001-97 

Av. Manoel Novaes, Centro - Cep 48.700-000 - Serrinha - Bahia - Brasil - Tel.: +55 (75) 3261-2315 

4 

Atualização diária do sistema 
Versão 5.40 
Inscrição: 0953 

Sistema Ged-INDAP Certificação Automática ICP-BRASIL 
CM SERRINHA( BA. DOM 2021 

Site: www.indap.or9_br 



~ ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA 
AV MANOEL NOVAIS, 735 - CENTO 
Serrinha - BA 
C.N. P.J.: 13.347.406/0001-97 

Nota de Empenho 
MAIO/2021 

Nota de Empenho 0510001 

— FORNECEDOR 

Nome: CESAR REFRIGERACAO LTDA 

CNPJ/CPF: 18769251000109 
Endereço: R JOSE MARTINS DE OLIVEIRA, 10 

Bairro: CENTRO 

E-mail 

PIS/PASEP: 

rejanesilva_dmf@hotmail.com 

— DADOS BANCÁRIOS 

Banco: 

Compi: 

Cidade: Serrinha 

Telefone: (75)32610-2337 

RG : 

UF: BA 

l 

Agência: Operação: Conta: 

CLASSIFICAÇÃO 

Unidade Orçamentária: 
Função: 

SubFunção: 

Programa: 

Despesa: 

SubElemento: 

Fonte: 

Centro Custo: 

53001 CÂMARA MUNICIPAL 
01 Legislativa 

031 Ação Legislativa 

0009 LEGISLA SERRINHA 

2001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA 

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

33903999 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0100000 Recursos Ordinários 

Licitação: N° 024/2021 - Dispensavel, Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93 

Processo: 

CONTRATO/ANO 
029/2021 / 2021 

SD/ANO TIPO 
Global 

N° Recibo: 

Prazo Liquidação: 0 

SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONÍVEL 

163.499,28 15.850,00 147.649.28 

- HISTÓRICO  

DESPESA EMPENHADA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE APARELHOS DE COND'CIONADOR DE AR DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA. CONFORME POSSESSO ADM. N° 036/2021 DISPENSA N° 
024/2021 CONTRATO N°029/2021. NO VALOR GLOBAL DE R$ 15.850,00. 

Item Especificação 

1 27 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

I Unid j Qtde j Unitário I 

UND 1,0000 15.850,0000 

Total 

15.850,0000 

QUINZE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS 

Autorizo/Ratifico o empenho dessa despesa 

1 

ALEXANDRO DOS REIS MENEZES 

PRESIDENTE Mat.743 

15.850,00 

Emitido em 1010512021 

Essa despesa foi empenhada em crédito próprio 

KARLA VILANE OLIVEIRA SOUZA 

CHEFE DE SETOR Mat.92 

gg 
Contabilis - Gestão Pública / / Página 1 d~ 


